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Communers Bestyrelse, og dette kan jo under 
visse Forhold ikke ret vel være anderledes, saa 
derimod skal jeg ikke udtale mig. Men naar 
nu Afholdelsen af en Udgift nægtes af vedkom- 
mende Communalbestyrelse eller Amtsraad, saa 
siges det, at det skal afgjøres, om Belobet skal 
afholdcs ,,henholdsviis af Communens Kasse 
eller Amtsrepartitiousfonden«. Ved dette 
,,henholdsviis af Communens Kasse eller 
Amtsrepartitionsfonden« er det, at jeg har 
nogen Betænkelighed, thi det forekommer mig, 
at der kunde forefalde Udgifter, som ingen af 
disse Kasser skulde udrede Et æret Medlem 
fra Horsens (Jessen) anførte under denne 
Sags 1ste Behandling, at der kunde blive 
Tale om meget betydelige Udgifter, f. Ex. i 
Anledning af Cholera Jeg troer nu, at en 
Udgift af denne Slags hverken kan siges at 
paahvile den enkelte Kjobstad eller Amtsrepar- 
titiousfondetr maaskee dem begge i Forening; 
men for n'ig er det dog et Spørgsmaal, om 
ikke en saadan Udgift snarest maatte paahvile 
Staten, idet det er en Udgift, som dog ikke 
gjøres for den enkelte Communes Skyld, men 
gjøres, for at man kan sikkre sig imod, at 
Epidemien faaer Indpas her i Landet. Der 
kan vistnok tænkes flere andre lignende For- 
hold, og jeg skal derfor henftille, om Ordene 
,,henholdsviis af Communens Kasse eller Amts- 
repartitiottsfonden« ikke rigtigst bør udgaae, 
saa der kommer til at staae: ,,Hvorvidt noget 
til Politioienied udgivet Beløb, til hvis Af- 
holdelse vedkommende Communalbestyrelse eller 
Amtsraad nægter at meddele Samtykke skal 
afholdes, afgjores af Justitsministerentc Da 
siges der i Loven ikke Noget om, af hvilken 
Kasse Udgifterne skulle afholde-S. 

J e s s e n :  J  Anledning af den hoitcerede Ju- 
stitsministers Bemærkninger til Udvalgets Forslag 
Under Nr. 18 til Z 15 skal jzezg tillade mig at 
yttre, at det Vcesentligste dog forekommer mig at 
være, at den Dag, der fastsættes til Afholdel- 
sen af den offentlige «;홢olitiret, er stemmende 
med Befolkningens Tarv. Naar Politimesteren 
ifølge Lovforslaget ikke efter egen Beqvemrne- 
Lighed kan bestemme Dagen eller Tiden zfor 
Politirettens Afholdelse, da tilfigtes jo dermed 
nærmest, at denne Dag og denne Tid nogen- 

lunde skal passe for Befolkningen Naar Po- 
litimesteren f. Er. maatte finde det lseqvenimest 
for sig at henlægge den offentlige Politirets 
Afholdelse til den ugentlige Torvedag saa skal 
dette ikke staae ham frit for, fordi det vilde 
være i ho! Grad nbeqvenit for Befolkningen, 
om det end passede allerbedst for Politimestes 
ren. Men, naar henfees hertil, saa forekommer 
det mig ogsaa at have Noget for sig, at den com- 
munale Viyndiglsed ialfald faaer Leilighed til at 
udtale sig om, hvorvidt den Dag, som Politimeste- 
ren maatte ønske at bestemme til 3? fholdelsen af 
den offentlige Politiret, er den meest passende 
for Befolkningen eller ikke. Amtmanden skulde, 
saaledes som LEndringsforslaget er affattet -홢홢-홢홢 
idetmindste har jeg opfattet det saaledes sssssss 
for Landets Vedkommende som Formand for 
Amtsraadetz altsaa som Spidsen af den com- 
munale Autoritet paa Landet, være den, der 
paa Befolkningens Vegne tog Omstændigheder 
i Betragtning, der kunde gjøre det mere eller 
mindre beqvemt, at er vis Dag valgtes 
Iøvrigt tillægger jeg naturligviis ligesaalidt 
som den ærede Minister det nævnte LEndringscL 
forslag nogen egentlig Betydning, og jeg troer, 
at man, selv om det bliver udstemt, let vil 
kunne komme ud over de Vanskeligheder. som 
i denne Retning maatte kunne opstaae. --홢- 
Da jeg har taget Ordet, inden den høitærede 
Ordforer paany har faaet det, skal jeg med 
Hensyn til den ærede Piinisters Bemærkning 
ved Udvalgets LEndringssorslag under Nr. 28 
tillade mig at udtale, at jeg for mit Vedkonis 
mende er ganske enig i, at det vil være nyt- 
tigt at fastsætte, at der skal tilstilles Amtmans 
den Jndberetning om itappellerede Domme, 
som exeqveres Det forekommer mig nemlig 
at høre med til god Orden, da alle andre 
Sager af den heromhandlede Art ende i Am-- 
tets Archiv, at saa ogsaa Oplysning om de 
uappellerede Sager findes der, og at det navn- 
lig med Hensyn til Tilfælde af Gjentagelser: 
af Forbrydelser kan være godt, at der er et 
bestemt Sted, hvor alle herhenhørende Actstykk 
ker opbevares. -홢-홢 Naar jeg har begjært Or- 
det, da er det forresten nær-viist, for ganske at 
støtte, hvad den høitærede Minister udtalte 
med Hensyn til de af det ærede 1ste Medlem 
for 11te Kreds (Nielsen) stillede Ændrings- 


